Penulis Kitab *Matan Al-Muqaddimah Al-Jazariyyah*

Kitab *Matan Al-Muqaddimah Al-Jazariyyah* ini ditulis oleh Ibnu Jazari yang memiliki nama lengkap Abu Al-Khair Shamsuddin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ali bin Yusuf Al-Umari Al-Dimashqi Al-Shirazi Al-Syafii. Beliau lahir di Damaskus pada tahun 751 H. bertepatan dengan tahun 1350 M. dan meninggal pada tahun 833 H. bertepatan dengan tahun 1429 M. dalam usia 82 tahun.²⁷

b. Sistematika Penulisan Kitab *Matan Al-Muqaddimah Al-Jazariyyah*

Adapun sistematika penulisan dalam kitab *Matan Al-Muqaddimah Al-Jazariyyah*, adalah sebagai berikut: *muqaddimah*, bab *makhrajul huruf*, bab *sifatul huruf*,